
2021 年度 F3C 日本選手権 及び 地区予選 開催中止のお知らせ 

 

2021 年 4 月 ９ 日  

関係各位  

日本模型航空連盟  

RC ヘリコプター委員会 

 

日頃から、ＲＣヘリコプター委員会の運営に御理解と御協力をいただきまして、 

誠にありがとうございます。  

新型コロナウィルス感染の影響が各所で続く中、ワクチン接種が始まっていますが、  

社会全体に行きわたるまでの間、まだまだ長期的な感染予防対策が必要な状況です。 

また、変異ウイルスによる感染拡大も懸念されております。 

 

このような状況により、2021 年 10 月に開催が予定されているＦ３C 日本選手権に ついて

は、各地区予選の実施を含むあらゆる準備期間を考慮した場合、開催が非常に困難な状況に

なっております。 

  

つきましては、各地区予選引受団体から意見を聴取するとともに、RC ヘリコプター委員

会委員にて慎重に検討した結果、やむなく 2021 年度Ｆ３ C 日本選手権開催を中止するこ

とといたしました。 

 

関係各位にはすでに様々な準備を進めていただいておりましたので、中止に伴いご迷惑を

おかけいたしますが、何卒 御理解を頂けますよう、お願い申し上げます。  

 

なお、2022 年度の RC ヘリコプター委員会の運営つきましては、従前どおり準備を進め、

てまいりますので、適時お知らせいたします。  

 

 

 


